[image: ]
Администрация
муниципального образования Плодовское сельское поселение
муниципального образования  Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 декабря 2018 года                                            № 371
	О внесении изменений в административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования Плодовское сельское поселение, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 13.04.2012 г. № 107 «Об утверждении Положения о федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Решением от 13.11.2015г. № 42 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Плодовское сельское поселение, с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия», Решением от 29.01.2016г. № 61 «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Плодовское сельское поселение, с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия», в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 03.08.2015 № 301 «Об утверждении Порядка и условий размещения отдельных видов объектов на землях или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Ленинградской области», руководствуясь Земельным кодексом РФ, Уставом муниципального образования Плодовское сельское поселение, администрация муниципального образования Плодовское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования Плодовское сельское поселение, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», следующие изменения:
1.1 Пункт 2.5 административного регламента, изложить в следующей редакции:
«Срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги – в течение 10 рабочих дней со дня поступления заявления и в течении 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения направляется заявителю заказным письмом»;

1.2. Пункт 2.16 административного регламента, изложить в следующей редакции:
«а) заявление подано в уполномоченный орган, не обладающий правом принятия решения о размещении объектов на землях или земельных участках, на использование которых испрашивается разрешение, либо с нарушением требований, 2.7.1.- 2.7.4. настоящего Административного регламента;
б) в заявлении указаны объекты, предполагаемые к размещению, не предусмотренные постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года N 1300 "Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов";
в) в заявлении указана цель использования земель или земельного участка, не соответствующая назначению объекта;
г) размещение указанных в заявлении объектов приведет к невозможности использования земель или земельных участков в соответствии с их разрешенным использованием;
д) земельный участок, на использование которого испрашивается разрешение, предоставлен физическому, юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю либо уполномоченным органом принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка в соответствии со статьей 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, либо уполномоченным органом принято решение о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в соответствии со статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации;
е) на землях или земельном участке, на использование которых испрашивается разрешение, предполагается размещение нестационарного торгового объекта, включенного в схему размещения нестационарных торговых объектов;
ж) размещение объекта не соответствует утвержденным документам территориального планирования, правилам землепользования и застройки, документации по планировке территории или землеустроительной документации;
з) планируемое размещение объекта не соответствует требованиям технических регламентов, противопожарным, санитарно-эпидемиологическим, гигиеническим, экологическим и (или) иным установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации правилам, нормативам, в том числе правилам благоустройства и (или) нормативам градостроительного проектирования»;
1.3. Подпункт 2.7.1. пункта 2.7 административного регламента дополнить следующими словами:
«фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, а также сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей - в случае если заявление подается индивидуальным предпринимателем».
2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и на официальном сайте муниципального образования Плодовское сельское поселение.
   3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
   4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                              О. В. Кустова

Исп. Лапова Д. Ю. тел. (881379)96-142
Разослано: дело-2, прокуратура-1

image1.png
2]